



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. Sr
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme especificações contidas neste termo de referência.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abacaxi em calda e rodela. Cx c/12 latas de 400g	30	marisa	R\$ 167,88	R\$ 5.036,40
2	Achocolatado em pó sabor tradicional Cx c/30 unid 370g	26	marisa	R\$ 250,00	R\$ 6.500,00
3	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Acondicionado em fardos c/15 pet de 2kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	100	Cristal	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
4	Ameixa em calda. Cx c/12 latas de 400g	31	anglo	R\$ 214,00	R\$ 6.634,00
5	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	130	bom de prato	R\$ 132,00	R\$ 17.160,00
6	Azeitona verde, média, com caroço. Cx c/12 pacotes de 100g	29	marisa	R\$ 48,00	R\$ 1.392,00
7	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc 500g	140	icekiss	R\$ 9,15	R\$ 1.281,00

Neurivam Martins Jorge



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME

CNPJ Nº 04 552 747/0001-03

PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

8	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	65	poti	R\$ 105,00	R\$ 6.825,00
9	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	45	marilan	R\$ 180,00	R\$ 8.100,00
10	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pacotes de 350g	50	fofao	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
11	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 400 g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	80	poyi	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
12	Bombom de chocolate. Pct 1kg	300	fofao	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
13	Cafê torrado e moido. Cx c/20 pct de 250g	120	maratá	R\$ 178,00	R\$ 21.360,00
14	Caldo de carne tempero culinário 21g. Cx c/24 unid de 19g	30	maggi	R\$ 19,00	R\$ 570,00
15	Caldo de galinha tempero culinário 21g. Cx c/24 unid de 19g	35	maggi	R\$ 19,00	R\$ 665,00
16	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/25 pct de 100g	23	mais coco	R\$ 140,00	R\$ 3.220,00
17	Condimento de urucum. Fd c/10 pacotes de 100g	55	sinhá	R\$ 8,50	R\$ 467,50
18	Creme de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	60	leite bom	R\$ 103,85	R\$ 6.231,00
19	Creme tipo chantilly. Cx de 1lt	50	amelia	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
20	Erva doce para chá. Pacote 20g	65	marisa	R\$ 3,99	R\$ 259,35
21	Ervilha. Cx c/24 latas de 170g	19	bonari	R\$ 65,00	R\$ 1.235,00
22	Extrato de tomate sache. Cx. c/24 unid de 190g	52	fugine	R\$ 55,00	R\$ 2.860,00
23	Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico. Fardo c/10 pacotes de 1kg	240	rosa branca	R\$ 71,00	R\$ 17.040,00
24	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 pacotes de 1kg	36	rosa branca	R\$ 69,90	R\$ 2.516,40

Neurivam Martins Jorge



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME

CNPJ Nº 04 552 747/0001-03

PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

25	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	500	amafil	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
26	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, grossa	700	puba	R\$ 10,25	R\$ 7.175,00
27	Feijão carioca. Pacote de 1kg	150	kicaldo	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50
28	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	100	fleischmann	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
29	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	41	royal	R\$ 51,00	R\$ 2.091,00
30	Flocão de arroz flocada. Fard c/20 unid de 500g	90	poty	R\$ 56,00	R\$ 5.040,00
31	Flocão de milho flocada. Fard c/20 unid de 500g	150	poty	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00
32	Leite condensado. Cx. com 27 unid. de 395g	70	ccgl	R\$ 175,00	R\$ 12.250,00
33	Leite em pó integral. Fard c/50 pct de 200g	200	maita	R\$ 425,00	R\$ 85.000,00
34	Macarrão espaguete. Fard c/20 pct de 500g	40	poty	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
35	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	18	quero	R\$ 57,00	R\$ 1.026,00
36	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	20	maisena	R\$ 151,20	R\$ 3.024,00
37	Manteiga 500g Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 und de 500g	40	primor	R\$ 89,52	R\$ 3.580,80
38	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 pct de 400g	90	apeti	R\$ 54,00	R\$ 4.860,00
39	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	60	sinhá	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
40	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	30	sinha	R\$ 99,80	R\$ 2.994,00
41	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 170g	30	predilect a	R\$ 90,24	R\$ 2.707,20
42	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	65	fugine	R\$ 2,25	R\$ 146,25
43	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	75	ABC	R\$ 219,00	R\$ 16.425,00
44	Pimenta do reino - colheres	220	dks	R\$ 0,65	R\$ 143,00
45	Pirulito sortidos. Pacote 500g	195	big big	R\$ 11,60	R\$ 2.262,00

Neurivam Martins Jorge



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME

CNPJ Nº 04 552 747/0001-03

PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

46	Polvilho de mandioca.Fard c/20unid de 1kg	72	pinduca	R\$ 165,00	R\$ 11.880,00
47	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	115	bom de mesa	R\$ 1,19	R\$ 136,85
48	Tempero completo. Cx c/06 potes de 1kg	23	sandela	R\$ 57,00	R\$ 1.311,00
49	Uvas passas	95	fruta sul	R\$ 35,00	R\$ 3.325,00
50	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	17	ninhoto	R\$ 79,80	R\$ 1.356,60
51	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	950	nelore	R\$ 30,00	R\$ 28.500,00
52	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	950	nelore	R\$ 28,00	R\$ 26.600,00
53	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico. Conteúdo de 2,5 kg.	1450	nelore	R\$ 28,00	R\$ 40.600,00
54	Frango congelado. Cx c/20kg	178	mamboia n	R\$ 248,00	R\$ 44.144,00
55	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	150	frico	R\$ 23,65	R\$ 3.547,50
56	Peito de frango	230	friato	R\$ 21,99	R\$ 5.057,70
57	Presunto tipo cozido	180	itolay	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
58	Queijo mussarela	375	itolay	R\$ 45,00	R\$ 16.875,00
59	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	140	frico	R\$ 10,99	R\$ 1.538,60
60	Abacaxi fruta in natura espécie comum	450	nacional	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
61	Alface verdura in natura espécie comum - pê	450	nacional	R\$ 5,99	R\$ 2.695,50
62	Alho graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento,	58	nacional	R\$ 24,99	R\$ 1.449,42

Neurivan Martins Jorge



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME

CNPJ Nº 04 552 747/0001-03

PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

	danos mecânicos ou causado por pragas					
63	Ameixa in natura espécie nacional	68	nacional		R\$	-
64	Banana fruta in natura espécie comum	520	nacional	R\$ 4,50	R\$	2.340,00
65	Batatinha legume in natura espécie orgânico	260	nacional	R\$ 6,50	R\$	1.690,00
66	Beterraba legume in natura espécie comum	190	nacional	R\$ 5,99	R\$	1.138,10
67	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho.	231	nacional	R\$ 8,50	R\$	1.963,50
68	Cenoura legume in natura espécie comum	180	nacional	R\$ 5,50	R\$	990,00
69	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	220	nacional	R\$ 2,80	R\$	616,00
70	Gengibre espécie comum	105	nacional	R\$ 14,99	R\$	1.573,95
71	Laranja fruta in natura espécie comum	480	nacional	R\$ 4,79	R\$	2.299,20
72	Maça vermelha nacional	155	nacional	R\$ 11,99	R\$	1.858,45
73	Mamão fruta in natura espécie comum	85			R\$	-
74	Manga fruta in natura espécie diversas	95			R\$	-
75	Maracujá fruta in natura espécie comum	145			R\$	-
76	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400			R\$	-
77	Melão fruta in natura espécie comum	250	nacional	R\$ 3,99	R\$	997,50
78	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	500	iana	R\$ 18,99	R\$	9.495,00
79	Pêra fruta in natura espécie nacional	40			R\$	-
80	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	55	nacional	R\$ 9,99	R\$	549,45
81	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	420	fruta poupa	R\$ 7,50	R\$	3.150,00
82	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e	420	fruta poupa	R\$ 7,50	R\$	3.150,00

Neurivam Martins Jorge



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME

CNPJ Nº 04 552 747/0001-03

PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

	prazo de validade				
83	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	420	fruta poupa	R\$ 7,80	R\$ 3.276,00
84	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	420	fruta poupa	R\$ 7,80	R\$ 3.276,00
85	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	420	fruta poupa	R\$ 15,99	R\$ 6.715,80
86	Repolho verdura in natura espécie branco/rocho	120	nacional	R\$ 5,99	R\$ 718,80
87	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	700	nacional	R\$ 8,99	R\$ 6.293,00
88	Uva fruta in natura espécie comum	140	nacional	R\$ 18,99	R\$ 2.658,60
89	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 45kg	12000			R\$ -
90	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45kg	10000			R\$ -
91	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	6000			R\$ -
92	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, sal, creme de leite, carne, queijos.	900			R\$ -
93	Agua mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	95			R\$ -
94	Agua mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	105	santa Joana	R\$ 15,99	R\$ 1.678,95
95	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid. de 2lt	230	ITI	R\$ 35,94	R\$ 8.266,20
96	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid. de 2lt	230	ITI	R\$ 35,94	R\$ 8.266,20

Neurivam Martins Jorge



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

97	Refrigerante tipo sabor laranja.	230	ITI	R\$ 35,94	R\$ 8.266,20
	Fardo c/6 unid. de 2lt				R\$ 599.268,47

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: de acordo com o edital

São Pedro dos Crentes – MA, 14 de Dezembro de 2022.

Neurivan Martins Jorge
Represente da empresa
CPF: 779 188 431 34
RG: 1548212 SSP/MA